
PATVIRTINTA 

Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. sausio     d. 

įsakymu Nr. V-    (1.3E) 

  

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS  

  

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Vilniaus „Laisvės” gimnazijos Mokinių elgesio taisyklės parengtos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Mokyklos nuostatais, Mokyklos vidaus tvarkos taisyklėmis, Mokymo sutartimi ir kitais 

mokyklos veiklą reglamentuojančiais dokumentais.  

2. Mokinio elgesio taisyklės nustato Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos mokinių elgesio taisykles 

gimnazijoje, gimnazijos teritorijoje ir gimnazijoje vykstančių renginių bei gimnazijos 

organizuojamų renginių, kurie vyksta už gimnazijos ribų, metu. 

 

II. MOKINIO TEISĖS 

 

3. Mokinys turi teisę:  

3.1. naudotis visomis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose, JT Vaiko teisių 

apsaugos konvencijoje numatytomis teisėmis ir laisvėmis;  

3.2. gauti aukštos kokybės ugdymo(si) paslaugas;  

3.3. gauti nešališką mokymosi pasiekimų vertinimą;  

3.4. rinktis gimnazijos siūlomus pasirenkamuosius dalykus, užsienio kalbą, mokymosi lygį, 

dalykų modulius, neformaliojo švietimo būrelius;  

3.5. pasirinkti dorinio ugdymo programą;  

3.6. gauti psichologinę, socialinę pedagoginę, pirminės sveikatos priežiūros pagalbą; 

3.7. gauti ugdymo(si) karjerai paslaugas;  

3.8. gauti informaciją apie gimnaziją, jos vykdomas švietimo programas, mokymo(si) 

formas;  

3.9. nemokamai naudotis gimnazijos biblioteka, vadovėliais ir kita literatūra, kabinetuose 

esančiu inventoriumi, informacinių technologijų įranga (tik mokymosi tikslams);  

3.10. esant būtinybei, nustatyta tvarka gauti mokymą namuose; nuotolinį mokymą(si); 

3.11. dalyvauti gimnazijos savivaldoje;  

3.12. dalyvauti popamokinėje bei projektinėje veikloje;  

3.13. atstovauti gimnazijai konferencijose, seminaruose, olimpiadose, konkursuose, kituose 

renginiuose; 

3.14. gauti gimnazijoje nemokamą maitinimą įstatymų nustatyta tvarka;  

3.15. įstatymų numatyta tvarka ginti savo teises.   

   

III. MOKINIO PAREIGOS  

 

4. Mokinys privalo:  

4.1. laikytis visų mokymo sutarties sąlygų, šių taisyklių ir kitų gimnazijos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

4.2. mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų; 



4.3. gerbti save, kitus mokinius, pedagogus, vadovus ir visą gimnazijos personalą, paisyti jų 

nuomonės, gerbti savo gimnaziją, jos simbolius ir nežeminti jų nei žodžiu, nei elgesiu;  

4.4. gerbti lietuvių kalbą ir kultūrą, būti tolerantiškam kitų šalių kalboms ir kultūroms;  

4.5. nuolat lankyti pamokas ir nepraleisti jų be pateisinamos priežasties. Vadovautis 

Mokinių lankomumo apskaitos ir gimnazijos nelankymo prevencijos tvarkos aprašu.  

4.6. laiku ateiti į pamokas ir kitus užsiėmimus, stropiai mokytis, turėti visas mokymuisi 

būtinas priemones (knygas, sąsiuvinius, rašymo priemones, pratybų sąsiuvinius, atlasus, sportinę 

aprangą ir kt.);   

4.7. pamokos metu laikytis mokytojo nustatytos darbo pamokoje tvarkos (atlikti visas 

mokytojo skiriamas klasės ir namų užduotis, netrukdyti dirbti kitiems mokiniams, neužsiimti 

pašaline, nesusijusia su mokymo procesu veikla;  

4.8. laikytis asmens higienos reikalavimų. Saugoti savo ir kitų sveikatą; 

4.9. į gimnaziją ateiti švaria, tvarkinga apranga. Rekomenduojama gimnazijoje dėvėti 

uniformą. Sportinę aprangą dėvėti tik kūno kultūros pamokose; 

4.10. palaikyti švarą ir tvarką klasėje, gimnazijoje ir jos teritorijoje;  

4.11. viršutinius rūbus (paltus, striukes ir kt.) pamokų metu laikyti rūbinėje arba spintelėse;  

4.12. tausoti ir saugoti asmeninį, kitų mokinių turtą ir gimnazijos turtą: inventorių, patalpas, 

baldus, vadovėlius ir kitas mokymo priemones. Padarytą žalą įstatymų nustatyta tvarka privalo 

atlyginti mokinys ir jo tėvai (rūpintojai);  

4.13. iki kiekvienų metų rugsėjo 15 d. pasitikrinti sveikatą;  

4.14. išvykstant iš gimnazijos grąžinti gimnazijai mokymo priemones, iš gimnazijos 

bibliotekos paimtas knygas ir kt.;  

4.15. nedelsiant informuoti gimnazijos darbuotojus apie gimnazijoje ar jos teritorijoje 

vykstančias muštynes, patyčias, kitas pavojingas veikas;  

4.16. gimnazijoje ir renginių už gimnazijos ribų metu laikytis saugaus ir kultūringo elgesio 

reikalavimų;  

4.17. dalyvauti VGK (Vaiko gerovės komisijos) posėdžiuose, jeigu yra pakviestas atvykti;  

4.18. atlikti privalomą socialinę veiklą; 

4.19. kultūringai elgtis valgykloje; 

4.20. radus pamestą daiktą, nunešti jį budinčiam darbuotojui. 

  

IV. MOKINIUI DRAUDŽIAMA  

 

5. Mokiniui draudžiama: 

5.1.  įsinešti į gimnaziją šaunamuosius ginklus, peilius, dujų balionėlius, petardas, 

narkotines ir psichotropines medžiagas, alkoholį, tabaką, rūkymo priemones, kitus kenksmingus 

ir sveikatai pavojingus daiktus;  

5.2.  gimnazijoje ir jos teritorijoje vartoti alkoholį, narkotines ir psichotropines medžiagas, 

rūkyti, garinti, žaisti azartinius žaidimus, taip pat draudžiama ateiti į gimnaziją ir gimnazijos 

teritoriją apsvaigus nuo alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų;  

5.3.  pamokų metu naudotis telefonu, ausinukais ir kitomis priemonėmis, jei tai  nesusiję su 

mokymo procesu ir trukdo darbui pamokoje.  

5.4. pamokų metu kramtyti kramtomą gumą, valgyti, gerti gėrimus;  

5.5. slapta filmuoti, fotografuoti be leidimo įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų) veiklą 

ir pokalbius;  

5.6. pamokos metu išeiti iš kabineto, vaikščioti po gimnaziją ir trukdyti mokytojams vesti 

pamokas;  



5.7. bėgioti koridoriais, šūkauti, stumdytis, muštis, šiukšlinti, spjaudytis, keiktis, įžeidinėti, 

užgaulioti, prasivardžiuoti ir kt.;  

5.8. reikalauti pinigų, versti meluoti kitus mokinius, imti ir gadinti svetimus daiktus;  

5.9. prekiauti gimnazijoje ir jos teritorijoje bet kokiais daiktais, išskyrus prekybą, kuri yra 

numatyta gimnazijos organizuojamų renginių metu;  

5.10. niokoti gimnazijos turtą (laužyti suolus, durų spynas, tualetus, spardyti šiukšliadėžes, 

mėtyti gėles, daužyti langus, braižyti, spardyti sienas ir kt.). 

  

V. MOKINIO SKATINIMO PRIEMONĖS  

 

6. Mokiniai skatinami už:   

6.1.  labai gerą ir gerą mokymąsi;  

6.2.  labai gerą pamokų lankomumą;  

6.3.  aktyvų dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, parodose, projektuose, gimnazijos 

savivaldos veikloje;  

6.4.  pagalbą organizuojant miesto, gimnazijos renginius;  

6.5.  meninę, sportinę, kūrybinę, visuomeninę veiklą; 

6.6.  gimnazijos garsinimą miesto ir šalies mastu.  

7. Mokinių skatinimui taikomos priemonės:   

7.1.  žodinė padėka;  

7.2.  įrašai elektroniniame dienyne;  

7.3.  gimnazijos direktoriaus įsakymu pareikšta padėka mokiniui, tėvams (rūpintojams);  

7.4.  gimnazijos Padėkos ar Garbės raštai;  

7.5.  apdovanojimas dovanėle, prizu;  

7.6.  kitos priemonės.  

 

VI. DRAUSMĖS BEI AUKLĖJAMOJO POVEIKIO PRIEMONĖS  

8. Už gimnazijos darbo tvarkos bei mokinio elgesio taisyklių nesilaikymą, nuolatinį ir 

piktybinį jų pažeidinėjimą  taikomos  prevencinės drausminamojo ir auklėjamojo poveikio 

priemonės:  

8.1.  įspėjimas;  

8.2.  pastaba;  

8.3.  papeikimas;  

8.4.  griežtas papeikimas;  

8.5.  šalinimas iš gimnazijos.  

9.  Mokinio drausmės pažeidimai fiksuojami drausmės pažeidimo akte (1 priedas). 

10.  Užpildyti Mokinio pažeidimo aktai perduodami klasės vadovui: 

10.1. mokiniui gavus 1-2 aktus klasės vadovas kalbasi su mokiniu ir/ar tėvais; 

10.2. mokiniui gavus 3-4 aktus – pokalbis su švietimo pagalbos specialistais; 

10.3. mokiniui gavus 5 aktus, mokinio elgesys svarstomas Vaiko gerovės komisijoje; 

10.4. sistemingai kartojantis mokinio elgesio pažeidimams, Vaiko gerovės komisija 

sprendžia dėl prevencinių drausminamojo ir auklėjamojo poveikio priemonių taikymo. 

11. Už materialinę žalą mokinys ar jo tėvai atsako įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 



VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Dokumentas įsigalioja nuo jo patvirtinimo datos ir yra privalomas visiems Vilniaus 

„Laisvės” gimnazijos mokiniams. 

13. Su mokinio elgesio taisyklėmis, drausmės bei auklėjamojo poveikio priemonėmis 

mokinius pasirašytinai supažindina klasės vadovas. 

___________________________ 

  



            1 priedas  

 

VILNIAUS „LAISVĖS“ GIMNAZIJOS 

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO AKTAS 

 

__________________________ 
(data)  

 

Mokinys(ė) ._____________________________________________, klasė ________________ 

1. Pamokos, pertraukos, renginio metu (pabraukti):  

❑ neturėjo mokymosi priemonių,  

❑ trukdė pamoką,  

❑ nedalyvavo ugdomojoje veikloje,  

❑ savavališkai išėjo iš kabineto pamokos metu,  

❑ naudojosi telefonais, mp3 grotuvais ar kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais,  

❑ vėlavo į pamokas,  

❑ nepagarbiai, įžūliai, žeminančiai elgėsi su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais (žodinės patyčios),  

❑ vartojo necenzūrinius žodžius,   

❑ nepagarbiai bendravo elektroninėje erdvėje (kibernetinės patyčios),  

❑ grasino/mėgino įbauginti,  

❑ organizavo, dalyvavo muštynėse (fizinės patyčios),  

❑ pastebėtas rūkantis, garinantis mokykloje (mokyklos teritorijoje),  

❑ pastebėtas apsvaigęs nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų mokykloje (mokyklos 

teritorijoje),  

❑ įsinešė į gimnaziją draudžiamas priemones (alkoholį, psichtropines, narkotines 

medžiagas, rūkymo priemones, ginklus ir sveikatai pavojingus daiktus), 

❑ organizavo azartinius lošimus ir dalyvavo juose,  

❑ tyčia sugadino mokyklos turtą,  

❑ pasisavino svetimą daiktą,  

❑ kita  

(įrašyti)._______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

_______________________    _____________________________ 
(mokytojo parašas)       (mokytojo vardas, pavardė)  

 

Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių aiškinimas:___________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

_______________________    _____________________________ 
(mokinio  parašas)       (mokinio vardas, pavardė)     

___________________ 


